76 ISSN 1677-7050 2 Nº 97, terça-feira, 22 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018052200076

,

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 296, DE 18 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 95, de
18/5/2018, da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação, resolve:

1 - Designar o servidor WALTER MAGELA BORGES DE
RESENDE, código 26491, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Digitação, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Suporte Técnico aos Usuários, ficando dispensado da função
comissionada de Supervisor da Seção de Consultoria a Gabinetes e
Suporte aos Sistemas Judiciais, Nível FC-5, da referida
Coordenadoria.

2 - Designar o servidor EDER JANIO QUEIROZ E
BARROS, código 53775, Auxiliar Operacional de Serviços Diversos,
requisitado do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, para exercer a função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da referida Coordenadoria.

3 - Designar o servidor ALEXANDRE TEIXEIRA DE
CARVALHO, código 27784, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Digitação, para exercer a função
comissionada de Supervisor da Seção de Consultoria a Gabinetes e
Suporte aos Sistemas Judiciais, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Suporte Técnico aos Usuários, ficando dispensado da função
comissionada de Supervisor da Seção de Apoio à Gestão e Controle
Administrativo, Nível FC-5, da referida Coordenadoria.

4 - Designar o servidor LEONARDO MACHADO
GUIMARÃES, código 58851, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região-ES,
removido para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Supervisor da Seção de Apoio à Gestão e Controle Administrativo,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da referida Coordenadoria.

5 - Dispensar a servidora BEATRIZ ARAÚJO CASTRO EL
BIZRI, código 43492, Analista Judiciária do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região-MG, removida para esta
Corte, do encargo de substituta legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Consultoria a Gabinetes e
Suporte aos Sistemas Judiciais, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Suporte Técnico aos Usuários.

6 - Designar o servidor WALTER MAGELA BORGES DE
RESENDE, código 26491, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Digitação, para exercer o encargo de
substituto do titular da função comissionada de Supervisor da Seção
de Consultoria a Gabinetes e Suporte aos Sistemas Judiciais, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 298, DE 21 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 505.518/2017-
9, resolve:

Dispensar o servidor JOSE FERNANDO FERNANDES DA
SILVA, código 2838, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Supervisor da Seção de Pautas, Nível FC-5,
da Secretaria da Subseção I Especializada em Dissídios Individuais,
com efeitos a contar de 21 de maio de 2018, em virtude de sua
aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html